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Kommunale kommandocentraler (KC)  i region V  

Tilbage til forsiden . 

 

Region V: Vestsjællands og Storstrøms Amter. Læs om de regionale  kommandocentraler i Region V her . 

 

 

 

Har du flere oplysninger/billeder end i nedenstående håber vi du vil sende os en  mail . 

 

¶ Læs om det civile beredskab på kommunalt niveau her . 

¶ Læs om kommandocentralerne generelt her . 

 

KortlÞgningen er et supplement til bogen òDanmarks dybeste hemmelighed. REGAN VEST ï regeringens og kongehusets 

atombunker ò. 
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Fa x e 

Faxe KC lå på Præstøvej 3  i et kælderrum under Faxe gl. skole.  

https://reganvest.dk/andre_bunkere.html
https://reganvest.dk/Regionskommandocentral_V.pdf
mailto:forfatterne@reganvest.dk
https://www.reganvest.dk/Det_civile_beredskab_paa_kommunalt_niveauC.pdf
https://www.reganvest.dk/Generelt_om_de_kommunale_kommandocentraler.pdf
https://reganvest.dk/
https://reganvest.dk/
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Foto: Poul Holt Pedersen, 2016  

 

 

Tværsnit af bygningen.  
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Grundtegning fra før ombygning, hvor korridoren (nederst) blev lagt til KCôen. 

 

 

Grundtegning efter ombygningen  hvor korridoren blev lagt til KCôen og hvor vinduerne blev muret til .  
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Faxe kommune er efter kommunalreformen i 2007 blevet en del af Slagelse kommune.  

Faxe Kommune bruger efter kommunesammenlÞgningen Haslev KCôen (se nedenunder) idet Faxe KC kun var p¬ 55 m2. 

Faxe KCôs lokaler er derfor returneret til bygningsejeren i 2012.  

Haslev  

 

Haslev KC ligger på  Frøgårdsvej 27  under en boligblok tilhørende Lejerbo.  

Den er opført 1974.  

Bygningen er på 190 m2 og indgangspartiet er på 24 m2.  

 

 

Grundtegning . 

 

Haslev kommune er efter kommunalreformen i 2007 blevet en del af Faxe kommune.  

 

Haslev er i god bygningsmæssig stand. Den bruges i dag til depot for Faxe Brand & Redning. Men den kan hurtig gøres klar til 

indsats hvis det bliver nødvendig.  

Faxes kommandocentral er nedlagt i 2012.  

 

Har du flere oplysninger/billeder end håber vi du vil sende os en  mail . 

 

 

Holbæk  

 

Den første KC i Holbæk blev oprettet omkring 1940 til det Civile luftværn og indrettet i kælderen under Rådhuset. Bygningen f indes 

stadig men er udlejet til politiet ï og det formodes at der er ombygget en del.  

 

Holbæks næste KC blev opført omkring 1962 og indrettet i kælderen under Teknisk skole på Absalonsvej. Den er på lidt over 200 

m2.  

Bunkeren blev renoveret i starten af 90ôerne, hvor der blev installeret en ny generator uden for KCôen og der blev lavet en 

vandboring.  

 

mailto:forfatterne@reganvest.dk
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Bunkeren ligger diskret under skolen. Foto: Jakob Færch -Jensen 2013.  

 

  

Panserdøren beskytter i dag et stort depot.  Foto: Jakob Færch -Jensen 2013.  
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Ventilationsrummet. Indsugning sker via ind en kanal, der går op over skolens tag. Foto: Jakob Færch -Jensen 2013.  

 

 

Ventilationsanlægget (vidvinkel). Foto: Jakob Færch -Jensen 2013.  
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Nødudgangen er kunstfærdigt blevet bemalet.  Det er atypisk, at nødudgangen fører op i selve bygningen da den derved nemt 

bliver spærret i tilfælde af sammenstyrtning. Foto: Jakob Færch -Jensen 2013.  

 

 

Grundtegning  

 

KCôen blev anvendt i forbindelse med undervisning af frivillige og værnepligtige i Signaltjenesten, men blev i de senere år kun 

anvendt nogle f¬ gange om ¬ret ved varslingsßvelser og lignende i forbindelse med region Vôs kommandocentral i Slagelse (lÞs 

om den her ).  

KCôen var i brug til 1995 hvor den blev nedlagt idet beredskabslov fra 1993 ikke længere krævede en KC i kommunen ï og fordi 

skolen varslede en lejeforhøjelse.  

Bunkerens bruges i dag som depot.  

http://www.reganvest.dk/Regionskommandocentral_V.pdf
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Kalundborg  

 

Kalundborg KC er opført i 1956 . 

 

  

KCôen ligger under Rynkevangskolen. Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  

 

  

Gasslusen. Dßren til hßjre fßrer ind til ventilationsanlÞgget og dßren til venstre ind til entreen i selve KCôen. Foto Michael 

Bødstrup Hansen 2011.  
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Entreen set fra gasslusen. Dørene til højre er til to toiletter. Lige frem ses signalrummet og bag det situationsrummet.  De 

opmagasinerede sager på hylderne i signalrummet er signalmateriel, kasser til observationsposterne, udbrydningsmateriel, 

radioaktivt måleudstyr, mobiliseringspakker mv.  Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  

 

 

Situationsrummet I . Vinduet der ses i venstre  side  fører ind til kommunikationschefen. På endevæggen hænger en skadetavle. 

Til hßjre ses en PC, hvilket er usÞdvanligt for en KC, da den teknologiske udvikling i KCôerne ofte halter langt bag efter 

udviklingen i resten af samfundet.  Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  
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Situationsrum II. På endevæggen hænger et stort kort over lokalområdet. Helt til højre ses politimesterens stol.  Foto Michael 

Bødstrup Hansen 2011.  

 

 

P¬ grund af KCôens lille stßrrelse har politimesteren helt ekstraordinært arbejdslokale inde i selve situationsrummet . I 

baggrunden ses nødudgangen.  Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  
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Nßdudgangen fßrer nogle meter vandret frem fßr man n¬r frem til òskorstenenò, der fører op  til det fri. Afstanden ud til den 

lodrette kanal skyldes, at den ikke m¬ blive blokeret af murbrokker i tilfÞlde af, at skolebygningen over KCôen falder sammen. 

Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  

 

 

Signalrummet. I baggrunden ses kommunikationschefens kontor.  Foto Michael Bodstrup Hansen 2011.  
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Kommunikationschefens kontor. Døren der ses i baggrunden  fører ind til situationsrummet. Helt til højre anes en telefonboks 

hvorfra man kan ringe delvist uforstyrret.  Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  

 

  

Af pladshensyn er køkkenet placeret i ventilationsrummet.  Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  
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Tegning over ventilationsanlægget. Det er ikke lykkedes at identificere formålet med den lange smalle gang, som 

indsugningsluften passerer gennem.  

 

 

Grundtegning.  

Den lange gang, der ses på foto nr. 2 er ikke med på tegningen men ligger langs den øverste væg. Den nederste væg på 

tegningen er ud mod det fri. òBindtarmenò nederst til højre er nødudgangen.  

Rummet længst til højre er situationsrummet.  

Det er p.t. uvidst hvor KCôens nßdstrßmsgenerator er, men en s¬dan forefindes. 
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Kommunen var en af de 20 kommuner uden for det storkøbenhavnske område, der efter beredskabslov af 1992 fortsat skulle 

etablere et udvidet redningsberedskab, der skulle kunne yde en øjeblikkelig og mere omfattende indsats mod følgerne af 

krigshandlinger .  

Kommunen havde ikke de ònßdvendigeò 30.000 indbyggere, men i lighed med Fredericia, Frederikshavn, Gren¬, Korsßr og Nyborg 

vurderes Kalundborg at have stor strategisk betydning i kraft af byens havn.  

Loven blev annulleret i 2002, men kommunen har valgt at bevare bun keren som KC, selv om disse billeder  viser, at tiden er gået 

i stå . Foto Michael B ødstrup Hansen 2011.  

 

Korsør  

 

Kor sør KC er indviet 11. november 1953.   
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KCôen l¬ ved pilen. Tegning er fra òVejledning for  tekniske installationerò 1980. 

 

  

Hovedindgang og maste. Foto: Michael B ødstrup Hansen 2011.  

 








































































